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Powiatowo - Gminne Dożynki w Żelazkowie już 1
września!

Krzysztof  Nosal  Starosta  Kaliski,  Sylwiusz  Jakubowski  Wójt  Gminy  Żelazków oraz  Józef  Podłużny  Prezes
Zarządu LGD7 – Kraina Nocy i Dni  serdecznie zapraszają 1 września na Dożynki Powiatowo – Gminne  w
Żelazkowie.

Uroczyste obchody Święta Plonów organizatorzy rozpoczną o godz. 13:30 Korowodem Dożynkowym, złożonym z rDelegacji z
chlebami z wszystkich gmin powiatu kaliskiego, który poprowadzi Orkiestra Dęta z Żelazkowa „WIWAT”. Na godzinę
14:00  zaplanowano  Mszę  Św.  dziękczynną  polową,  którą  odprawi  ksiądz  Eugeniusz  Walczak  Proboszcz  Parafii  p.  w.
Niepokalanego  Poczęcia  w  Goliszewie.

Rekonstrukcję Dożynek Wielkopolskich, opartych na materiałach sięgających I poł. XX w. zaprezentuje Zespół Pieśni i
Tańca  Przygodzice  pod  kierunkiem  Zygmunta  Paszkowskiego.  Starostami  tegorocznych  Dożynek  będą:  Agnieszka
Polaszczyk ze Zborowa oraz Jacek Grzelak ze Skarszewa. Kabaretowych wrażeń dostarczy uczestnikom Czwarta Fala
z Kielc w składzie Damian Lebieda, Mateusz Lewkowicz i Bartek Cedro, natomiast o muzyczne doznania, zadba po raz
kolejny Orkiestra Dęta WIWAT i mażoretki pod batutą Marcina Nowotnego.

Ok. godz. 17:00 przewidziany jest wjazd rowerzystów XX Jubileuszowego Dożynkowego Objazdu Powiatu Kaliskiego,
wraz z głównym pomysłodawcą Bronisławem Krakusem oraz cyklistami, którzy brali udział w pierwszym objeździe w 2000
r.  W bogatym programie artystycznym nie może zabraknąć koncertu zespołu wokalnego „Dynamitki”, działającego przy
Gminnym Ośrodku Kultury w Blizanowie. Tworzy go 11 pań śpiewających muzykę rozrywkową i biesiadną, a kierownikiem
zespołu jest Izabela Wąsiewicz.

Gwiazdą tegorocznych dożynek będzie niewątpliwie - Zespół PECTUS,  który tworzą czterej bracia Tomasz Szczepanik
(kompozytor/autor tekstów/wokal/lider zespołu), Marek Szczepanik (perkusja/śpiew), Mateusz Szczepanik (bas/śpiew), Maciej
Szczepanik (gitara/śpiew), znani szerokiej publiczności choćby z utworów: „Barcelona”, „To, co chciałbym Ci dać”. Koncert
rozpocznie się o godz. 19:00. Zabawę taneczną poprowadzi zespół PROVENTUS, a o godz. 21:30 niebo rozświetli pokaz
sztucznych ogni.

Imprezą towarzyszącą Dożynkom jest Festiwal Tradycyjnych Smaków w Krainie Nocy i Dni organizowany przez LGD7.
Festiwal to forma konkursu kulinarnego, podczas którego wyłonieni zostaną zwycięzcy stoisk gminnych, startujących w 4
kategoriach m.in.: Regionalne produkty i potrawy pochodzenia roślinnego – z ziemniaka, kapusty, pomidora, mąki i farsze
roślinne, produkty pochodzenia zwierzęcego oraz najciekawsza aranżacja stoiska. Celem konkursu jest kultywowanie tradycji
kulinarnych, upowszechnianie starych zawodów i rzemiosła, prezentacja bogactwa kulinarnego regionu LGD7, odnalezienie i
zachowanie tradycyjnych specjałów.

Nie zabraknie również atrakcji dla najmołdszych, Organizatrzorzy zapewniają: dmuchane zamki, stoiska z zabawkami, loterię
fantową oraz różnego rodzaju konkursy.

Spotkajmy się w Żelazkowie!


